I .

•
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

·Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania •

FLS. - -='--'-'<,.---

PROC. I~ICj
C.M. __

I OFÍCIO SMJC/EAO N!! 017/20191

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor:

Em 15 de agosto de 2019

Processo n° _ _..:.4_<f~o~I_21J_I_OJ __
À Gerência de Gestão da Informação

Para os devidos fins.

Pelo presente, com os nossos cordiais
cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência,
para os devidos fins, as inclusas Leis Municipais abaixo relacionadas:

Lei 01ata Autógrafo : ··· Pr~jeto de Lei ·
Complementar . ·Complementar

908 05/08/2019 212/2019 009/2019
909 07/08/2019 253/2019 011/2019

· Lei Data Autógrafo · .· Projeto de Lei .
9644 11/07/2019 203/2019 152/2019
9674 31/07/2019 249/2019 265/2019
9675 31/07/2019 250/2019 266/2019
9676 31/07/2019 251/2019 253/2019
9677 05/08/2019 232/2019 250/2019
9678 05/08/2019 214/2019 151/2019
9679 05/08/2019 213/2019 148/2019
9680 05/08/2019 236/2019 134/2019
9681 05/08/2019 240/2019 107/2019
9682 05/08/2019 246/2019 194/2019
9683 05/08/2019 237/2019 164/2019
9684 05/08/2019 235/2019 127/2019
9685 05/08/2019 248/2019 149/2019
9686 07/08/2019 255/2019 268/2019

•:S::r
($.t
--1
_f,:,.

-·

9687
9688
9689

9690

I .

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania-

07/08/2019 256/2019
07/08/2019 257/2019
07/08/2019 258/2019
07/08/2019 259/2019

269/2019
270/2019
271/2019
272/2019

Na oportunidade, renovamos os protestos de
nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania
Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania

FLS. - -+--"'7-

PROC. -'-f-~--"?'-'-1 q~

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA L::c~.M.:.....:. ==~==::::=-J

LEI Nº 9.685
De OS de agosto de 2019

Autógrafo nº 248/19- Projeto de Lei nº 149/19
Iniciativa: Vereadora Thainara Faria

Institui e inclui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Araraquara o Dia do
Estudante, a ser comemorado anualmente
no dia 11 de agosto, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 30 (trinta) de julho de
2019 (dois mil e dezenove), promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário
Oficial de Eventos do Município de Araraquara o Dia do Estudante, a ser
comemorado anualmente no dia 11 de agosto.

Art. 2º A data a que se refere o art. 1º poderá ser
comemorada com reuniões, palestras, eventos ou outras ações que ressaltem a
importância e o va lor dos estudos e da continuidade da vida escolar dos
estudantes do município de Araraquara.

Art. 3º Os recursos necessários pa ra atender às
despesas com execução desta lei serão obtidos mediante parceria com a
iniciativa privada ou governamental, sem acarretar ônus para o Município.

publicação.
Art. 4º Est a lei entra em vigor na data de sua

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos OS (cinco) dias do mês de
2019 (dois mil e dezenove).

Publ icada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra.

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivad;;~ em livro próprio nº 01/2019. ("RAP") .

. Publicada no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-feira, 06/agosto/19- Ano XXXVII I - N2 10115.